[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 422 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à CEMIG, visando à instalação de postes de iluminação pública na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, em frente à Escola Municipal Clarisse Toledo, onde possui um travessia elevada de pedestres.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma solicitação dos moradores que utilizam a referida via  e sentem-se inseguros pela falta de iluminação no local, especialmente os estudantes ao saírem à noite da escola.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR